



PROVINCIA DI NUORO

Piazza Italia 22 - 08100 - Nuoro (NU)

Piano straordinario per il rilancio per il Nuorese - fondo FERS 2014-2020 - Azione 6.7.1 - "Sistema museale nuorese"

Potenziamento dell'allestimento del Museo di scienze naturali Comune di Belvì _ PROVINCIA DI NUORO

codice CUP: G77H17001230002

COMMITTENTE

PROVINCIA DI NUORO

DIRIGENTE

RUP SISTEMA MUSEALE Ing. Fabrizia Sanna

Piazza Italia 22 - 08100 - Nuoro

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO COMUNE DI BELVÌ

Arch. Eliana Uras

Comune di Belvì Viale Kennedy 23 08030 Belvì NU

PROGETTISTA

STUDIO ROBERTO VIRDIS ASSOCIATI:

arch. Roberto Virdis _ ing. Francesco Trudu _ arch. Claudia Scarpellini _ collaboratore arch. Francesco Simula

Scala: varie

File: progetto definitivo museo di belvi 18 agosto 2022.dwg

Rev.	Emissione	
02		
01		
00	AGOSTO 2022	Prima stesura

Responsabile Unico del Procedimento	IL DIRIGENTE	Progettista responsabile
inserie RUP	Ing. Fabrizia Sanna	

PROGETTO definitivo

ANALISI DEI PREZZI LAVORI

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Potenziamento dell'allestimento del Museo di scienze naturali

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale

Belvi, 26/07/2022

IL TECNICO
Arch. Roberto Virdis

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 1 D.100	REALIZZAZIONE DI CARTONGESSO ELEMENTI: (E) <input type="checkbox"/> cartongesso m2 (E) <input type="checkbox"/> struttura portante per parete cartongesso,in alluminio, tutt ... m2 (E) [SAR19] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR19] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR19] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	1,000 1,000 0,300 0,300 0,100 1,540	15,00 10,00 31,54 29,30 26,41 1,00	15,00 10,00 9,46 8,79 2,64 1,54	MT MT MDO MDO MDO ---
	Sommano euro			47,43	
	Spese Generali 15.00% * (47.43) euro			7,11	
	Sommano euro			54,54	
	Utili Impresa 10% * (54.54) euro			5,45	
	TOTALE euro / m2			59,99	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			60,00	
Nr. 2 D.101	REALIZZAZIONE DI CONTROSOFFITTO ELEMENTI: (E) <input type="checkbox"/> disco specchiante m2 (E) <input type="checkbox"/> disco celenit m2 (E) [SAR22] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	1,000 1,000 0,100 1,940	40,00 30,00 31,54 1,00	40,00 30,00 3,15 1,94	--- --- MDO ---
	Sommano euro			75,09	
	Spese Generali 15.00% * (75.09) euro			11,26	
	Sommano euro			86,35	
	Utili Impresa 10% * (86.35) euro			8,64	
	TOTALE euro / m2			94,99	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / m2			95,00	
Nr. 3 D.102	REALIZZAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN RESINA, PERMEABILE AL VAPORE ELEMENTI: (E) <input type="checkbox"/> materiale,per realizzazione pavimentazione traspirante in re ... m2 (E) <input type="checkbox"/> incidenza macchine necessarie per realizzazione pavimentazi ... m2 (E) [SAR19] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR19] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR19] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	1,000 1,000 0,500 0,300 0,300 0,280	60,00 10,00 31,54 29,30 26,41 1,00	60,00 10,00 15,77 8,79 7,92 0,28	MT MT MDO MDO MDO ---
	Sommano euro			102,76	
	Spese Generali 15.00% * (102.76) euro			15,41	
	Sommano euro			118,17	
	Utili Impresa 10% * (118.17) euro			11,82	
	TOTALE euro /			129,99	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro /			130,00	
Nr. 4 Z.102	OPERE DI ADEGUAMENTO PIANO PRIMO, SCALE E PIANO TERRA Si ... elettrico per alimentazione nuovo impiantoto illuminazione ELEMENTI: (E) <input type="checkbox"/> materiale per modifiche a corpo (E) <input type="checkbox"/> spese per rimozioni, trasporti e smaltimenti a corpo (E) [SAR19] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=3*8) ora	1,000 1,000 24,000	1'000,00 600,00 31,54	1'000,00 600,00 756,96	--- --- MDO
	A RIPORTARE			2'356,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2'356,96	
	(E) [SAR19] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) (qt=3*8) ora	24,000	29,30	703,20	MDO
	(E) [SAR19] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=3*8) ora	24,000	26,41	633,84	MDO
	(E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	258,570	1,00	258,57	---
	Sommano euro			3'952,57	
	Spese Generali 15.00% * (3 952.57) euro			592,89	
	Sommano euro			4'545,46	
	Utili Impresa 10% * (4 545.46) euro			454,55	
	T O T A L E euro / cadauno			5'000,01	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cadauno			5'000,00	
Nr. 5 D.110	INFISSI E L E M E N T I:				
	(E) <input type="checkbox"/> infisso in alluminio m2	1,000	800,00	800,00	---
	(E) [SAR19] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	29,30	29,30	MDO
	(E) [SAR19] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [SAR19] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41	MDO
	(E) [0] Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico ... di cui MDO= 0.000%; MAT= 79.036%; ATT= 0.000%; m2	1,000	17,00	17,00	---
	(E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	44,370	1,00	44,37	---
	Sommano euro			948,62	
	Spese Generali 15.00% * (948.62) euro			142,29	
	Sommano euro			1'090,91	
	Utili Impresa 10% * (1 090.91) euro			109,09	
	T O T A L E euro / m2			1'200,00	
Nr. 6 D.122	REALIZZAZIONE DI PAVIMENTAZIONE IN RESINA E L E M E N T I:				
	(E) <input type="checkbox"/> materiale,per realizzazione pavimentazione in resina tutto c ... m2	1,000	40,00	40,00	MT
	(E) <input type="checkbox"/> incidenza macchine necessarie per realizzazione pavimentazi ... m2	1,000	10,00	10,00	MT
	(E) [SAR19] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,300	31,54	9,46	MDO
	(E) [SAR19] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,300	29,30	8,79	MDO
	(E) [SAR19] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,300	26,41	7,92	MDO
	(E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	2,900	1,00	2,90	---
	Sommano euro			79,07	
	Spese Generali 15.00% * (79.07) euro			11,86	
	Sommano euro			90,93	
	Utili Impresa 10% * (90.93) euro			9,09	
	T O T A L E euro /			100,02	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro /			100,00	
Nr. 7 Z.104	RIFACIMENTO BAGNI E L E M E N T I:				
	(E) <input type="checkbox"/> wc completo di cassetta	3,000	400,00	1'200,00	---
	(E) <input type="checkbox"/> porta bagni identica a quella esistente	2,000	400,00	800,00	---
	(E) <input type="checkbox"/> porta antincendio bagni identica a quella esistente	2,000	800,00	1'600,00	---
	(E) <input type="checkbox"/> lavabo completo di rubinetteria	3,000	250,00	750,00	---
	(E) [SAR19] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	36,000	31,54	1'135,44	MDO
	(E) [SAR19] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	36,000	29,30	1'054,80	MDO
	(E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	20,000	26,41	528,20	MDO
	(E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	46,190	1,00	46,19	---
	Sommano euro			7'114,63	
	A R I P O R T A R E			7'114,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			7'114,63	
	Spese Generali 15.00% * (7 114.63) euro			1'067,19	
	Sommano euro			8'181,82	
	Utili Impresa 10% * (8 181.82) euro			818,18	
	T O T A L E euro / cadauno			9'000,00	
Nr. 8 Z.105	SISTEMA CONDIZIONAMENTO SALE PT E P1 MUSEO E L E M E N T I: (E) <input type="checkbox"/> MACCHINA 200000 BTU cadauna (E) <input type="checkbox"/> DISTRIBUZIONE SALA PT E P1 cadauna (E) [SAR19] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR19] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	1,000 1,000 120,000 120,000 120,000 1'355,410	30'000,00 25'000,00 31,54 29,30 26,41 1,00	30'000,00 25'000,00 3'784,80 3'516,00 3'169,20 1'355,41	--- --- MDO MDO MDO ---
	Sommano euro			66'825,41	
	Spese Generali 15.00% * (66 825.41) euro			10'023,81	
	Sommano euro			76'849,22	
	Utili Impresa 10% * (76 849.22) euro			7'684,92	
	T O T A L E euro / cadauno			84'534,14	
Nr. 9 D.113	COLORAZIONE PARETI Tinteggiatura con idropittura lavabil ... lto dopo le prove e autorizzato in forma scritta dalla DL. E L E M E N T I: (E) <input type="checkbox"/> tinteggiatura mq (E) [SAR19] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR19] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) <input type="checkbox"/> altri oneri cadauno	1,000 0,150 0,100 0,820	4,00 29,30 26,41 1,00	4,00 4,40 2,64 0,82	--- MDO MDO ---
	Sommano euro			11,86	
	Spese Generali 15.00% * (11.86) euro			1,78	
	Sommano euro			13,64	
	Utili Impresa 10% * (13.64) euro			1,36	
	T O T A L E euro / m2			15,00	
Nr. 10 SAR22 PF.0012.000 5.0007	DEMOLIZIONE MURATURA IN MATTONI FORATI E L E M E N T I: (E) [SAR22] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... m³ (E) [SAR22] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR22] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR22] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03356 - Incidenza Manodopera 32.06	0,094 50,000 50,000 0,094 0,125	83,60 0,01 0,01 29,30 26,41	7,86 0,50 0,50 2,75 3,30	NL MT MT MDO MDO
	Sommano euro			14,91	
	Spese Generali 15.00% * (14.91) euro			2,24	
	Sommano euro			17,15	
	Utili Impresa 10% * (17.15) euro			1,72	
	T O T A L E euro / m²			18,87	
Nr. 11 SAR22	MURATURA TAMPONAMENTO MATTONI 12 CM E L E M E N T I:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
PF.0013.000 3.0114	(E) [SAR22] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ² (E) [SAR22] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR22] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR22] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ... di cui MDO= 13.961%; MAT= 44.209%; ATT= 20.877%; m ³ (A) [SAR22] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 2.020%; MAT= 71.990%; ATT= 5.042%; m ³ (A) [SAR22] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... di cui MDO= 1.484%; MAT= 73.863%; ATT= 3.704%; m ³ (A) [SAR22] BLOCCO LATERIZIO AD INCASTRO VERTICALE di tamponamento per d ... di cui MDO= 2.212%; MAT= 58.850%; ATT= 17.699%; cad. ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11668 - Incidenza Manodopera 24.82	0,020 6,000 0,250 0,250 0,050 0,017 0,006 0,006 15,100	43,63 0,01 26,41 26,41 33,08 237,53 413,31 562,53 1,78	0,87 0,06 6,60 6,60 1,65 4,04 2,48 3,38 26,88	NL MT MDO MDO MDO AN AN AN AN
				Sommano euro	52,56
				Spese Generali 15.00% * (52.56) euro	7,88
				Sommano euro	60,44
				Utili Impresa 10% * (60.44) euro	6,04
				T O T A L E euro / m2	66,48
Nr. 12 SAR22	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI E L E M E N T I :				
PF.0013.000 5.0004	(E) [SAR22] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ² (E) [SAR22] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad. (E) [SAR22] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR22] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR22] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR22] IDROPITTURA SEMILAVABILE per soffitti e pareti interne, alta ... di cui MDO= 0.746%; MAT= 73.134%; ATT= 4.975%; l (A) [SAR22] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resin ... di cui MDO= 0.312%; MAT= 76.691%; ATT= 2.081%; l ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01788 - Incidenza Manodopera 55.89	0,005 5,000 10,000 0,100 0,005 0,075 0,010 0,505 0,051	43,63 0,01 0,01 31,54 26,41 26,41 33,08 3,17 7,60	0,22 0,05 0,10 3,15 0,13 1,98 0,33 1,60 0,39	NL MT MT MDO MDO MDO MDO AN AN
				Sommano euro	7,95
				Spese Generali 15.00% * (7.95) euro	1,19
				Sommano euro	9,14
				Utili Impresa 10% * (9.14) euro	0,91
				T O T A L E euro / m²	10,05
Nr. 13 SAR22	PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANTO E L E M E N T I :				
NPF.0013.00 13.0034	(E) [SAR22] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [SAR22] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR22] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [SAR22] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SAR22] CEMENTO BIANCO R.32,5, , in sacchi, , reso entro 100 km in p ... di cui MDO= 1.238%; MAT= 67.503%; ATT= 10.312%; t (A) [SAR22] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ... di cui MDO= 16.893%; MAT= 40.533%; ATT= 21.628%; m ³ (E) [SAR22] PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO identiche a quelle esistenti ... di cui MDO= 0.586%; MAT= 75.417%; ATT= 3.022%; m ²	5,000 17,000 0,320 0,004 0,160 0,006 0,006 0,001 0,035 1,050	0,01 0,01 31,54 26,41 26,41 26,41 33,08 421,49 190,13 40,00	0,05 0,17 10,09 0,11 4,23 0,16 0,20 0,42 6,65 42,00	MT MT MDO MDO MDO MDO MDO AN AN ---
				A R I P O R T A R E	64,08

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			64,08	
	(A) [SAR22] ADESIVO IN POLVERE A BASE DI LEGANTI IDRAULICI per pavimenti ... kg ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09467 - Incidenza Manodopera 30.76	3,000	0,51	1,53	AN
	Sommano euro			65,61	
	Spese Generali 15.00% * (65.61) euro			9,84	
	Sommano euro			75,45	
	Utili Impresa 10% * (75.45) euro			7,55	
	T O T A L E euro / m²			83,00	
Nr. 14 SAR22	RIMOZIONE RIVESTIMENTO PIASTRELLE E L E M E N T I:				
PF.0012.000	(E) [SAR22] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	50,000	0,01	0,50	MT
9.0030	(E) [SAR22] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,306	26,41	8,08	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02165 - Incidenza Manodopera 66.32				
	Sommano euro			9,58	
	Spese Generali 15.00% * (9.58) euro			1,44	
	Sommano euro			11,02	
	Utili Impresa 10% * (11.02) euro			1,10	
	T O T A L E euro / m²			12,12	
Nr. 15 SAR22	RIMOZIONE CORPI SCALDANTI E L E M E N T I:				
PF.0012.001	(E) [SAR22] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	25,000	0,01	0,25	MT
7.0007	(E) [SAR22] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,200	31,54	6,31	MDO
	(E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,200	26,41	5,28	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02667 - Incidenza Manodopera 77.3				
	Sommano euro			11,84	
	Spese Generali 15.00% * (11.84) euro			1,78	
	Sommano euro			13,62	
	Utili Impresa 10% * (13.62) euro			1,36	
	T O T A L E euro / cad.			14,98	
Nr. 16 SAR22	CARICO MATERIALE SU MEZZO E L E M E N T I:				
PF.0012.001	(E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,800	26,41	21,13	MDO
8.0001	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04754 - Incidenza Manodopera 79.05				
	Sommano euro			21,13	
	Spese Generali 15.00% * (21.13) euro			3,17	
	Sommano euro			24,30	
	Utili Impresa 10% * (24.30) euro			2,43	
	T O T A L E euro / m³			26,73	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 17 SAR22 PF.0012.001 4.0003	RIMOZIONE PORTA INTERNA ELEMENTI: (E) [SAR22] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR22] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [SAR22] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0408 - Incidenza Manodopera 74.47				
	Sommano euro			18,08	
	Spese Generali 15.00% * (18.08) euro			2,71	
	Sommano euro			20,79	
	Utili Impresa 10% * (20.79) euro			2,08	
	TOTALE euro / m²			22,87	
Nr. 18 SAR22 PF.0012.001 6.0002	RIMOZIONE APPARECCHIO IGIENICO ELEMENTI: (E) [SAR22] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR22] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [SAR22] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09622 - Incidenza Manodopera 76.14				
	Sommano euro	100,000	0,01	1,00	MT
	Spese Generali 15.00% * (42.67) euro	50,000	0,01	0,50	MT
	Sommano euro	0,182	31,54	5,74	MDO
	Utili Impresa 10% * (49.07) euro	0,636	29,30	18,63	MDO
	Sommano euro	0,636	26,41	16,80	MDO
	TOTALE euro / cad.			53,98	
Nr. 19 SAR22 PF.0012.001 6.0003	RIMOZIONE RUBINETTERIE ELEMENTI: (E) [SAR22] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [SAR22] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [SAR22] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01493 - Incidenza Manodopera 75.92				
	Sommano euro	25,000	0,01	0,25	MT
	Spese Generali 15.00% * (6.63) euro	0,110	31,54	3,47	MDO
	Sommano euro	0,110	26,41	2,91	MDO
	Utili Impresa 10% * (7.62) euro			0,99	
	Sommano euro			7,62	
	Utili Impresa 10% * (7.62) euro			0,76	
	TOTALE euro / cad.			8,38	
Nr. 20 SAR22 PF.0001.000 9.0003	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. ELEMENTI: (E) [SAR22] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02835 - Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro	1,000	12,60	12,60	MT
	TOTALE euro / cad.			12,60	
	A RIPORTARE			12,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			12,60	
	Sommano euro			12,60	
	Spese Generali 15.00% * (12.60) euro			1,89	
	Sommano euro			14,49	
	Utali Impresa 10% * (14.49) euro			1,45	
	TOTALE euro / t			15,94	
Belvi, 26/07/2022	Il Tecnico Arch. Roberto Virdis				
	A RIPORTARE				